CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA VENÉCIA-ES

PROCESSO ELEITORAL DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

BIÊNIO 2019/2021

O presidente da Comissão Eleitoral do Conselho Municipal de Saúde de Nova Venécia/ES
do ano de 2019, no uso de suas atribuições legais conforme Resolução CMS nº 008 de 05 de junho
de 2019, torna público:

Divulgar o resultado preliminar das inscrições dos habilitados a participar do Processo
Eleitoral para Eleição do Conselho Municipal de Saúde de Nova Venécia – ES do Biênio 2019/2021.

Segmento: Entidades e movimentos representativos de Usuários do SUS

01 Associação de Amparo Social, Educacional e de Reabilitação de Dependentes
Químicos de Nova Venécia – AASERDEQ/NV.

02 Associação de Moradores do Bairro Rúbia – AMBRU

03 Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE (CAEE São Marcos)

04 Casa do Vovô Augustinho Batista Veloso

05 Lions Clube de Nova Venécia

06 Ordem dos Advogados do Brasil – OAB (15º Subseção)

07 Mitra Diocesana - Paróquia Santa Luzia

08 Mitra Diocesana - Paróquia Santa Rita de Cássia

09 Mitra Diocesana - Paróquia São Marcos

10 Primeira Igreja Presbiteriana de Nova Venécia/ES

11 Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores e Agricultoras Familiares de Nova
Venécia e Vila Pavão/ES

Segmento: Trabalhadores da área de Saúde

01 Aparecida Daniel (Agente de Saúde - Secretaria M. de Saúde)

02 Charles dos Santos Ribeiro (técnico de enfermagem – CIM NORTE/ES - Rede Cuidar)

03 Crislaine Gomes Meneguelli – (tec. de enfermagem laboratório – Secretaria M. de
Saúde)

04 Erani Nogueira (Agente de Saúde - Secretaria M. de Saúde)

05 Genilson Galvão (enfermeiro da ESF Cedrolândia - Secretaria M. de Saúde)

06 Isabela Cesconetto da Costa (atendente da Regulação - Secretaria M. de Saúde)

07 Jerri Adriani Rotta (motorista - Secretaria M. de Saúde)

08 Juliano Bettim Motta (Odontólogo da ESF Margareth - Secretaria M. de Saúde)

09 Maria da Paixão Oliveira Alves (técnico de enfermagem da ESF Bonfim - Secretaria
M. de Saúde)

10 Maria Marinalva Peruchi Riguette (Faturista – CIM NORTE/ES – Rede Cuidar)

11 Marinelma Lazaro Rodrigues (técnico de enfermagem CTA - Secretaria M. de Saúde)

12 Rosilene Barbieri (médica da ESF Altoé - Secretaria M. de Saúde)

13 Zenailde Marré (agente de saúde - Secretaria M. de Saúde)

Segmento: Entidades Prestadoras de Serviço

01 Associação Beneficente Santa Tereza

02 Clínica Salles Ltda

03 Consórcio Público da Região Norte do ES – CIM NORTE/ES

04 Sociedade Beneficente São Camilo – Hospital São Marcos

Nova Venécia, 10 de julho de 2019.

Igor Toscano Bassetti
Presidente da Comissão Eleitoral do CMS de Nova Venécia/ES